
 

 

 

  
  

 

1 

 

406831/2023, ΦΕΚ-7220/Β/21.12.2023 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

406831/2023, ΦΕΚ-7220/Β/21.12.2023 

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα ΆΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), όπως ισχύουν, 

β)του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232), 

γ)της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα 

Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη 

λειτουργία των Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την 

ευζωία των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α' 48),  

δ)της υπ' αρ. 1218/16.02.2021 απόφασης της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κρήτης». 

2.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 "Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)" (Α' 232)». 

3.Την υπ' αρ. 47048/13.02.2023 (ορθή επανάληψη) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων της Περιφέρειας Κρήτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4.Τις υπ' αρ. 43880/10.02.2023, 79296/14.03.2023 και 83010/16.03.2023 αποφάσεις του 

Περιφερειάρχη Κρήτης, με τις οποίες προσλήφθηκαν υπάλληλοι στην Περιφέρεια Κρήτης. 

5.Την υπ' αρ. 401546/27.11.2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για τη μη πρόκληση δαπάνης από την 

έκδοση της παρούσας απόφασης, αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως 

περιλαμβάνονται στην υπ' αρ. 1218/16.02.2021 απόφαση της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β' του π.δ. 

85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, επειδή κατά την έκδοση της υπ' αρ. 

47048/13.02.2023 πράξης αντιστοίχισης είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό στον 

προγραμματισμό προσλήψεων ετών 2020 και 2021, για τις οποίες έχει ολοκληρωθεί η 

πρόσληψη, ως ακολούθως: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ)  



 

 

 

  
  

 

2 

 

406831/2023, ΦΕΚ-7220/Β/21.12.2023 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 

85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 

85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Ηράκλειο, 1 Δεκεμβρίου 2023 


